ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственного Совета при главе города Урай
по противодействию коррупции
(видео-конференц-связь)

18 июня 2021 года
14 часов 15 минут

Председатель заседания – Закирзянов Тимур Раисович.
Секретарь заседания – Эннс Сергей Васильевич.

Участники:
	Закирзянов
Тимур Раисович
	глава города Урай, председатель межведомственного Совета

	Гамузов
Виктор Владимирович
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя межведомственного Совета

	Эннс
Сергей Васильевич
	начальник отдела общественных связей управления внутренней политики администрации города Урай, секретарь межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Зобнина
Марина Михайловна
	начальник межрайонной ИФНС России №2 по ХМАО – Югре

	Мовчан
Ольга Владимировна
	начальник правового управления администрации города Урай

	Покровский
Вячеслав Владимирович
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю

	Сметанина
Наталья Васильевна
	исполняющий обязанности главного редактора МБУ газета «Знамя»

	Якименко
Антон Петрович
	прокурор города Урай

	Приглашены:

	Бурдужук
Виктор Фёдорович
	член Общественного совета по вопросам ЖКХ города Урай (привлеченный эксперт/представитель общественности в сфере жилищно-коммунального хозяйства (на основании пункта 1.3.7. решения Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в ХМАО – Югре от 25.03.2021 №1))

	Лаушкин
Олег Александрович
	начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Одинцова
Светлана Васильевна
	заместитель руководителя по организационно-методической работе БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О результатах надзорной деятельности прокуратуры города Урай в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 2020 год.
Информация Якименко Антона Петровича, прокурора города Урай.
2. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению коррупционных правонарушений в 2020 году.
О координации деятельности правоохранительных органов с органами местного самоуправления.
Информация Покровского Вячеслава Владимировича, начальника ОМВД России по городу Ураю.
3. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике и противодействию коррупционных проявлений при предоставлении услуг в сфере здравоохранения.
Информация Одинцовой Светланы Васильевны, заместителя руководителя по организационно-методической работе БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница».
4. О повышении эффективности антикоррупционной деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
(Вопрос включен решением Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в ХМАО – Югре от 25.03.2021 №1).
Информация Лаушкина Олега Александровича, начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».

СЛУШАЛИ:
1. О результатах надзорной деятельности прокуратуры города Урай в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 2020 год.
Информация Якименко Антона Петровича, прокурора города Урай.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
2. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению коррупционных правонарушений в 2020 году.
О координации деятельности правоохранительных органов с органами местного самоуправления.
Информация Покровского Вячеслава Владимировича, начальника ОМВД России по городу Ураю.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
3. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике и противодействию коррупционных проявлений при предоставлении услуг в сфере здравоохранения.
Информация Одинцовой Светланы Васильевны, заместителя руководителя по организационно-методической работе БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница».

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
4. О повышении эффективности антикоррупционной деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
(Вопрос включен решением Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в ХМАО – Югре от 25.03.2021 №1).
Информация Лаушкина Олега Александровича, начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Глава города Урай,
председатель межведомственного Совета				          Т.Р. Закирзянов
[bookmark: _GoBack]

Начальник отдела общественных связей
управления внутренней политики
администрации города Урай,
секретарь межведомственного Совета						        С.В. Эннс

Исп.: Эннс Сергей Васильевич,
тел.: (34676) 2-07-08, доб./вн. 021#,
e-mail: EnnsSV@uray.ru